
 

 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Závadka  

konaného dňa 13.3.2025 

                                                       

Starostka obce privítala poslancov na  zasadnutí obecného zastupiteľstva. Skonštatovala, že sú 

prítomní 3  poslanci, a preto je  zasadnutie uznášania schopné. 

 

 

Starostka oboznámila poslancov s navrhovaných programom: 

1. Otvorenie a určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa. 

2. Predstavenie kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra obce, otváranie obálok. 

3. Voľba volebnej komisie. 

4. Voľba hlavného kontrolóra obce a výsledok volieb. 

5. Žiadosť o umiestnenie predajného stánku. 

6. Návrh na uznesenie. 

7. Záver 

Za zapisovateľku určia  Bc. Viktóriu Timkovú 

Za overovateľov  zápisnice určila p. Jána Semka a p. Ľubomíru Hurovú 

Hlasovanie:    

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

            

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo v Závadke v zmysle § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/90 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

Schvaľuje 

program zasadnutia, zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

 

 

bod programu č. 2:  

Uznesením č. 3/2025  zo dňa 12.2.2025 bolo schválené vykonanie výberového konania na obsadenie miesta 

hlavnej kontrolórky obce. Výberové konanie bolo vyhlásené a súčasne zverejnené na stránke obce dňa 

13.2.2025. Vo výzve boli stanovené podmienky pre uchádzačov ako aj termín podávania prihlášky  a to do 

28.2.2025. Pani starostka prečítala znenie vyhlásenia výberového konania, podmienky, priebeh a termín do 

kedy bolo možné podávanie prihlášok a následne ako bude prebiehať samotné výberové konanie. 

Hlasovanie:    

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo v Závadke v zmysle § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/90 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

Schvaľuje 

priebeh a podmienky voľby hlavného kontrolóra obce 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

bod programu č. 3:  

Pani starostka navrhla, aby bola komisia pre voľbu hlavného kontrolóra obce v zložení 3 členov a to p. Ján 

Semko, p. Juraj Gašpar, p. Ľubomíra Hurová.  

Hlasovanie:    

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

  

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo v Závadke v zmysle § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/90 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

Schvaľuje 

komisiu pre voľbu hlavného kontrolóra obce v  zložení pán poslanec Ján Semko, pán poslanec Juraj Gašpar 

pani poslankyňa Ľubomíra Hurová 

         

bod programu č. 4:  

Voľba hlavného kontrolóra obce prebehla verejným hlasovaním. Hlasovali všetci prítomní poslanci. Volebná 

komisia uskutočnila sčítanie hlasov. Hlasovanie v 1. kole skončilo nasledovne: 

 

Kandidátka Anna Kosánová získala  3  platné hlasy. Volebná komisia pre voľby hlavného kontrolóra 

v Závadke konštatovala, že voľba prebehla podľa stanovených pravidiel, a že hlavnou kontrolórkou obce 

Závadka sa na obdobie 6 rokov stala pani Anna Kosánová. S víťaznou uchádzačkou bude uzatvorená  

pracovná zmluva s úväzkom 10% s nástupom od 1.4.2025. 

 

Hlasovanie:    

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo v Závadke v zmysle § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/90 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

Schvaľuje 

Kandidátku do volieb hlavného kontrolóra obce pani Mgr. Annu Kosánovú 

 

Hlasovanie:    

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo v Závadke v zmysle § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/90 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Hlasovanie:  

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo v Závadke v zmysle § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/90 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

Schvaľuje 

hlavného kontrolóra obce na obdobie 6 rokov s úväzkom 10% pani Mgr. Annu Kosánovú 

 

Hlasovanie:  

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo v Závadke v zmysle § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/90 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

Schvaľuje 

hlavnej kontrolórke obce inú zárobkovú činnosť okrem 10% úväzku hlavného kontrolóra obce Závadka 

 

bod programu č. 5:  

Pani starostka informovala poslancov obecného zastupiteľstva v Závadke o ponuke predajcu p. Saliji, 

ktorý má záujem o umiestnenie stánku na predaj zmrzliny na parkovisku pred obecným úradom. Stánok by 

bol prevádzkovaný v čase od marca do októbra. Bolo by  potrebné ho pripojiť na odber elektrickej energie, 

vody a na žumpu. Predajca si tieto prípojky bude hradiť zo svojich prostriedkov. Poslanci rokovali o výške 

nájmu za umiestnenie predajného stánku a iných skutočnostiach, ktoré priamo súvisia s prevádzkou 

a potrebami predajcu. 

 

Hlasovanie:    

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo v Závadke v zmysle § 11 ods. 4 písm. g/ zákona č. 369/90 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

berie na vedomie 

umiestnenie predajného stánku na parkovisku pred obecným úradom 

 

 

Bod programu č. 6:  Návrh na uznesenie  

Pani poslankyňa Ľubomíra Hurová  prečítala návrh na uznesenie  

Hlasovanie:    

Za: 3 Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Nehlasovali: 0  

 



 

 

 

Prítomní poslanci : Juraj Gašpar, Ľubomíra Hurová, Ján Semko 

Neprítomný: Bc. Martina Berešová, Radka Mihóková 

Verejnosť : 0 

 

V Závadke 13.3.2025                                       

 

 

  Overili: Ľubomíra Hurová  podpísala 13.03.2025 

                Ján Semko   podpísal 13.03.2025             

                                                                                                         

                                                                                                         podpísala 13.03.2025 

Zapísala: Bc. Viktória Timková                                                         Jana Dziaková 

                                                                                                               starostka obce     

 


